
BOJA núm. 205Sevilla, 23 de octubre 2006 Página núm. 43

de los recursos y sensibilización e implicación de la población
y agentes locales en una cultura de calidad turística.

Este Plan Turístico se instrumenta a través de un convenio
de colaboración entre la Consejería de Turismo, Comercio y
Deporte, el Ayuntamiento de Sevilla y la Confederación Empre-
sarial Sevillana. El importe del Plan asciende a 22.000.000
euros, de los cuales la Consejería de Turismo, Comercio y
Deporte financiará el 60% (13.200.000 euros) y el Ayun-
tamiento de Sevilla el 40% (8.800.000 euros).

El artículo 104 de la Ley 5/1983, de 19 de julio, General
de la Hacienda Pública de la Comunidad Autónoma de Anda-
lucía, así como el Decreto 254/2001, de 20 de noviembre,
por el que se aprueba el Reglamento por el que se regulan
los procedimientos para la concesión de subvenciones y ayudas
públicas por la Administración de la Junta de Andalucía y
sus Organismos Autónomos y su régimen jurídico, establecen
que se requerirá previa autorización, mediante Acuerdo del
Consejo de Gobierno, para la concesión de subvenciones y
ayudas públicas cuando el gasto a aprobar sea superior a
3.005.060,52 E (tres millones cinco mil sesenta euros con
cincuenta y dos céntimos).

Por todo ello, a propuesta del Consejero de Turismo,
Comercio y Deporte, el Consejo de Gobierno en su reunión
del día 26 de septiembre de 2006, adopta el siguiente

A C U E R D O

Primero. Autorizar la concesión de una subvención por
importe de 13.200.000 E (trece millones doscientos mil
euros) al Ayuntamiento de Sevilla para la financiación del Plan
Turístico de la Ciudad de Sevilla.

Segundo. Se faculta al Consejero de Turismo, Comercio
y Deporte para realizar las actuaciones que sean necesarias
para la puesta en práctica y ejecución del presente acuerdo.

Sevilla, 26 de septiembre de 2006

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

PAULINO PLATA CANOVAS
Consejero de Turismo, Comercio y Deporte

RESOLUCION de 4 de septiembre de 2006, de
la Delegación Provincial de Córdoba, para la informa-
ción pública de subvenciones concedidas para la orga-
nización de actividades físico-deportivas y para la par-
ticipación en competiciones oficiales, preferentemente
en los Campeonatos de Andalucía de Deporte Base
(CADEBA), dirigidos a la edad escolar correspondientes
al año 2006.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 25 de
enero de 2005 (BOJA núm. 31 de fecha 14 de febrero de
2005), por la que se establecen las bases reguladoras de
la concesión de subvenciones a Diputaciones Provinciales
andaluzas, Ayuntamientos de municipios andaluces o sus
Organismos Autónomos, clubes deportivos andaluces y las sec-
ciones deportivas, inscritas en el Registro Andaluz de Entidades
Deportivas para la organización de actividades físico-deportivas
y para la participación en competiciones oficiales, preferen-
temente en los Campeonatos de Andalucía de Deporte Base
(CADEBA), dirigidos a la edad escolar correspondientes al año
2006, y en cumplimiento de lo establecido en el artículo 10
de la citada Orden de 25 de enero de 2005.

Vistos la Ley 28/2003, de 17 de noviembre, General
de Subvenciones, y la Ley 3/2004, de 28 de diciembre, así
como el Decreto 254/2001, de 20 de noviembre, esta Dele-
gación Provincial

R E S U E L V E

Dar publicidad a la cuantía de las subvenciones conce-
didas con cargo a la aplicación presupuestaria y las entidades
beneficiarias que en Anexo se indican, así como la finalidad
de las mismas.

Córdoba, 4 de septiembre de 2006.- El Delegado, Valentín
Antonio Priego Ruiz.

A N E X O

Aplicación presupuestaria: 01.15.00.02.14.486.00.46B.6.
Fomento de Asociaciones Deportivas.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales, preferen-
temente en los CADEBA que, dirigido a edad escolar, organizan
las Federaciones Deportivas Andaluzas.

Expediente: ACT-CO-004/06.
Beneficiario: Club Califas de Orientación de Córdoba.
Finalidad: Fase Provincial del campeonato de Andalucía de
orientación.
Cantidad concedida: 1.900,00 E.

Expediente: ACT-CO-006/06.
Beneficiario: Parque Cruz Conde, C.F.
Finalidad: Fase Provincial competiciones Federación Cordo-
besa de Fútbol Benjamín, Alevín e Infantil.
Cantidad concedida: 3.000,00 E.

Expediente: ACT-CO-008/06.
Beneficiario: Club Deportivo Colegios La Trinidad.
Finalidad: Fase Provincial Campeonato de Andalucía de Fútbol
Sala.
Cantidad concedida: 1.200,00 E.

Expediente: ACT-CO-011/06.
Beneficiario: Club Triatlón Mezquita.
Finalidad: Circuito Cordobés Andaluz II Acuatlón/Duatlón Ciu-
dad de Córdoba/La Fuensanta.
Cantidad concedida: 2.000,00 E.

Expediente: ACT-CO-012/06.
Beneficiario: Club Triatlón Mezquita.
Finalidad: Celebración circuito andaluz triatlón provincia de
Córdoba.
Cantidad concedida: 1.500,00 E.

Expediente: ACT-CO-013/06.
Beneficiario: S.D. Club Modelismo Naval R.C. de Córdoba.
Finalidad: XIII Campeonato de Andalucía de motonáutica radio
control en Málaga.
Cantidad concedida: 1.500,00 E.

Expediente: ACT-CO-014/06.
Beneficiario: A.D. Club Franciscanos.
Finalidad: Campeonato liga provincial fútbol sala benjamín
y prebenjamín.
Cantidad concedida: 1.320,00 E.

Expediente: ACT-CO-015/06.
Beneficiario: Club Deportivo Trotabici.
Finalidad: Participación en el calendario nacional y andaluz
de pruebas de competición de ciclismo.
Cantidad concedida: 1.200,00 E.

Expediente: ACT-CO-019/06.
Beneficiario: C.D. Modas Levante.
Finalidad: XXIII campeonato provincial de Andalucía fútbol
sala.
Cantidad concedida: 1.200,00 E.



BOJA núm. 205Página núm. 44 Sevilla, 23 de octubre 2006

Expediente: ACT-CO-020/06.
Beneficiario: Club C.E.S.
Finalidad: Fase provincial campeonatos de Andalucía de balon-
cesto infantil y cadete.
Cantidad concedida: 3.800,00 E.

Expediente: ACT-CO-021/06.
Beneficiario: Club Juventud de Córdoba.
Finalidad: Fase provincial campeonato de Andalucía de balon-
cesto minibasket, infantil, cadete y juvenil.
Cantidad concedida: 3.800,00 E.

Expediente: ACT-CO-023/06.
Beneficiario: Club Baloncesto Fernán Núñez.
Finalidad: Campeonato Provincial de baloncesto alevín feme-
nino.
Cantidad concedida: 1.200,00 E.

Expediente: ACT-CO-024/06.
Beneficiario: Club Baloncesto Fernán Núñez.
Finalidad: Fase provincial campeonato de Andalucía de Balon-
cesto cadete femenino.
Cantidad concedida: 1.100,00 E.

Expediente: ACT-CO-025/06.
Beneficiario: Club Baloncesto Fernán Núñez.
Finalidad: Fase provincial campeonato de baloncesto cadete
masculino.
Cantidad concedida: 1.100,00 E.

Expediente: ACT-CO-026/06.
Beneficiario: Club Baloncesto Fernán Núñez.
Finalidad: Fase provincial campeonato de Andalucía de balon-
cesto infantil masculino.
Cantidad concedida: 1.100,00 E.

Expediente: ACT-CO-027/06.
Beneficiario: Club Deportivo Posadas Fútbol-Sala.
Finalidad: Fase Provincial campeonato de Andalucía de fútbol
sala.
Cantidad concedida: 1.500,00 E.

Expediente: ACT-CO-030/06.
Beneficiario: Club Baloncesto Aina.
Finalidad: Fase provincial campeonato de Andalucía de balon-
cesto infantil y cadete femenino.
Cantidad concedida: 2.345,00 E.

Expediente: ACT-CO-031/06.
Beneficiario: Club Deportivo Reina Brillante.
Finalidad: Campeonato 1.ª división regional andaluza de
ajedrez.
Cantidad concedida: 921,00 E.

Expediente: ACT-CO-034/06.
Beneficiario: Club Balonmano Puente Genil.
Finalidad: Fase provincial campeonato de Andalucía de balon-
mano alevín, infantil y cadete masculino y femenino.
Cantidad concedida: 4.200,00 E.

Expediente: ACT-CO-041/06.
Beneficiario: A.D. Colegio Virgen del Carmen.
Finalidad: Fase provincial campeonato de Andalucía de balon-
cesto infantil, masculino y femenino.
Cantidad concedida: 4.000,00 E.

Expediente: ACT-CO-043/06.
Beneficiario: A.D. San Francisco de Sales-Salesianos.
Finalidad: Fase provincial campeonato de Andalucía fútbol sala
infantil y cadete masculino.
Cantidad concedida: 2.200,00 E.

Expediente: ACT-CO-044/06.
Beneficiario: A.D. San Francisco de Sales-Salesianos.
Finalidad: Fase provincial campeonato de Andalucía balon-
cesto cadete masculino.
Cantidad concedida: 1.200,00 E.

Expediente: ACT-CO-045/06.
Beneficiario: A.D. San Francisco de Sales-Salesianos.
Finalidad: Fase provincial campeonato de Andalucía de
ajedrez.
Cantidad concedida: 258,00 E.

Expediente: ACT-CO-046/06.
Beneficiario: Unión Deportiva Salvador Allende.
Finalidad: Fase provincial competiciones oficiales federación
cordobesa de fútbol infantil y cadete masculino.
Cantidad concedida: 2.000,00 E.

Expediente: ACT-CO-047/06.
Beneficiario: A.D. Efiba.
Finalidad: Proyecto competiciones de natación con aletas.
Cantidad concedida: 2.200,00 E.

Expediente: ACT-CO-048/06.
Beneficiario: C.D. Colecórdoba.
Finalidad: Fase provincial campeonato de Andalucía de fútbol
sala femenino.
Cantidad concedida: 1.000,00 E.

Expediente: ACT-CO-051/06.
Beneficiario: Club Estudiantes 87 del I.B. Manuel Reina.
Finalidad: Participación campeonato de Andalucía de Hockey
sala juvenil masculino y absoluto masculino.
Cantidad concedida: 2.000,00 E.

Expediente: ACT-CO-053/06.
Beneficiario: C.D. La Alegría de El Carpio.
Finalidad: Participación campeonato Andalucía de la Fede-
ración Andaluza de Natación.
Cantidad concedida: 1.650,00 E.

Expediente: ACT-CO-070/06.
Beneficiario: C.D. Priego.
Finalidad: Fase provincial campeonato de Andalucía de volei-
bol cadete femenino.
Cantidad concedida: 2.500,00 E.

Expediente: ACT-CO-071/06.
Beneficiario: C.D. Asociación Deportiva Almanzor.
Finalidad: Fase provincial campeonato de Andalucía de
baloncesto.
Cantidad concedida: 1.550,00 E.

Expediente: ACT-CO-079/06.
Beneficiario: Club Deportivo Levantebasket.
Finalidad: Participación liga de baloncesto senior masculino.
Cantidad concedida: 1.800,00 E.

Expediente: ACT-CO-080/06.
Beneficiario: Club Balonmano Pozoblanco.
Finalidad: Fase provincial campeonato de Andalucía de
balonmano.
Cantidad concedida: 2.500,00 E.

Expediente: ACT-CO-081/06.
Beneficiario: Deportivo Córdoba, C.F.
Finalidad: Competición federación andaluza de fútbol cadete
masculino.
Cantidad concedida: 2.000,00 E.



BOJA núm. 205Sevilla, 23 de octubre 2006 Página núm. 45

Expediente: ACT-CO-082/06.
Beneficiario: Club Balonmano Aguilar.
Finalidad: Fase provincial campeonatos de Andalucía balon-
mano infantil y cadete masculino.
Cantidad concedida: 2.500,00 E.

Expediente: ACT-CO-083/06.
Beneficiario: Club Baloncesto Universitarios Córdoba.
Finalidad: Participación liga provincial baloncesto senior
masculino.
Cantidad concedida: 1.500,00 E.

Expediente: ACT-CO-088/06.
Beneficiario: C.D. Bobinados A. Sánchez.
Finalidad: Fase provincial campeonato de Andalucía fútbol sala
infantil masculino.
Cantidad concedida: 1.000,00 E.

Expediente: ACT-CO-089/06.
Beneficiario: C.D. Elefrío Fútbol Sala.
Finalidad: Participación competición de fútbol primera nacional
«B» senior masculino.
Cantidad concedida: 1.500,00 E.

Expediente: ACT-CO-090/06.
Beneficiario: Club Polideportivo Peñarroya-Pueblonuevo.
Finalidad: Fase provincial campeonato de Andalucía de balon-
cesto y balonmano masculino y femenino infantil y cadete.
Cantidad concedida: 5.500,00 E.

Expediente: ACT-CO-092/06.
Beneficiario: Club Deportivo Racing Motor Center.
Finalidad: Participación campeonatos de Andalucía de Karting.
Cantidad concedida: 1.500,00 E.

Expediente: ACT-CO-093/06.
Beneficiario: Club Deportivo Peña Ciclista Perabeña.
Finalidad: Participación campeonato provincial escuelas de
ciclismo.
Cantidad concedida: 1.200,00 E.

Expediente: ACT-CO-095/06.
Beneficiario: C.D. Kodokán Córdoba.
Finalidad: Fase interprovincial campeonato de Andalucía de
judo.
Cantidad concedida: 2.300,00 E.

Expediente: ACT-CO-096/06.
Beneficiario: A.D. San Francisco de Sales-Salesianos.
Finalidad: Fase provincial campeonato de Andalucía de Volei-
bol infantil y cadete femenino.
Cantidad concedida: 1.100,00 E.

Expediente: ACT-CO-097/06.
Beneficiario: Club de Judo Orcera.
Finalidad: Participación campeonato de Andalucía de judo.
Cantidad concedida: 1.200,00 E.

Expediente: ACT-CO-098/06.
Beneficiario: Agrupación Deportiva Cordobesa ADECOR.
Finalidad: Fase provincial campeonato de Andalucía de fútbol
sala infantil y cadete masculino.
Cantidad concedida: 2.500,00 E.

Expediente: ACT-CO-104/06.
Beneficiario: Club de Atletismo Villanueva de Córdoba.
Finalidad: Fase provincial campeonato de Andalucía de atle-
tismo infantil y cadete.
Cantidad concedida: 1.500,00 E.

Expediente: ACT-CO-107/06.
Beneficiario: Club de Atletismo Villanueva del Rey.
Finalidad: Fase provincial campeonato de Andalucía de
atletismo.
Cantidad concedida: 2.000,00 E.

Expediente: ACT-CO-108/06.
Beneficiario: Club Tenis de Mesa Montilla.
Finalidad: Participación en competiciones federadas de tenis
de mesa.
Cantidad concedida: 1.500,00 E.

Expediente: ACT-CO-111/06.
Beneficiario: Club Deportivo Bádminton Albolafia.
Finalidad: Participación campeonato andaluz de bádminton
infantil y cadete.
Cantidad concedida: 2.000,00 E.

Expediente: ACT-CO-113/06.
Beneficiario: Club Atletismo Palma del Río.
Finalidad: Desplazamientos participación fase provincial cam-
peonato de Andalucía de atletismo.
Cantidad concedida: 3.000,00 E.

Expediente: ACT-CO-114/06.
Beneficiario: Club Baloncesto Montilla.
Finalidad: Fase provincial campeonato de Andalucía balon-
cesto infantil y cadete masculino y femenino.
Cantidad concedida: 4.800,00 E.

Expediente: ACT-CO-119/06.
Beneficiario: Club Balonmano Fuente del Rey.
Finalidad: Participación liga provincial balonmano cadete
masculino.
Cantidad concedida: 1.300,00 E.

Expediente: ACT-CO-122/06.
Beneficiario: U.D. La Voz.
Finalidad: Participación campeonato provincial fútbol infantil
masculino.
Cantidad concedida: 1.430,00 E.

Expediente: ACT-CO-124/06.
Beneficiario: Club Deportivo Pozoblanco.
Finalidad: Participación competiciones federación andaluza de
fútbol infantil y cadete masculino.
Cantidad concedida: 2.100,00 E.

Expediente: ACT-CO-125/06.
Beneficiario: Club Atletismo Virgen del Castillo.
Finalidad: Fase provincial campeonatos de invierno y aire libre
atletismo.
Cantidad concedida: 3.500,00 E.

Expediente: ACT-CO-127/06.
Beneficiario: C.D. Aficionados de Villanueva de Córdoba.
Finalidad: Participación liga masculina senior provincial de
baloncesto.
Cantidad concedida: 2.000,00 E.

Expediente: ACT-CO-129/06.
Beneficiario: C.D. Universidad de Córdoba.
Finalidad: Participación campeonato de baloncesto biprovin-
cial junior femenino y campeonato de Andalucía.
Cantidad concedida: 1.415,00 E.

Expediente: ACT-CO-131/06.
Beneficiario: Atlético Santa Rosa Club de Fútbol.
Finalidad: Participación competiciones fútbol sala.
Cantidad concedida: 900,00 E.



BOJA núm. 205Página núm. 46 Sevilla, 23 de octubre 2006

Expediente: ACT-CO-132/06.
Beneficiario: C.D. La Salle.
Finalidad: Fase Provincial Campeonato de Andalucía Balon-
mano infantil.
Cantidad concedida: 3.000,00 E.

Expediente: ACT-CO-133/06.
Beneficiario: C.D. ADESAL La Fuensanta.
Finalidad: Fase provincial campeonato de balonmano infantil
y cadete femenino.
Cantidad concedida: 2.500,00 E.

Expediente: ACT-CO-143/06.
Beneficiario: C.D. Natación Córdoba.
Finalidad: Fase provincial campeonato de Andalucía de
Natación.
Cantidad concedida: 2.500,00 E.

Expediente: ACT-CO-146/06.
Beneficiario: Club de Ajedrez Postal Cordobés.
Finalidad: Participación campeonatos de Andalucía de

Ajedrez Sub 10, sub 12, sub 14 y sub 16.
Cantidad concedida: 1.200,00 E.

Expediente: ACT-CO-147/06.
Beneficiario: C.D. Colegio Cervantes.
Finalidad: Fase Provincial campeonato de baloncesto infantil
masculino y cadete masculino y femenino.
Cantidad concedida: 3.800,00 E.

Expediente: ACT-CO-149/06.
Beneficiario: Club Natación Montilla.
Finalidad: Fase provincial campeonato de natación infantil y
cadete, masculino y femenino.
Cantidad concedida: 2.200,00 E.

Expediente: ACT-CO-150/06.
Beneficiario: Asociación de Deporte Base (ADEBA).
Finalidad: Fase provincial Campeonato de Andalucía de Balon-
cesto, infantil y cadete.
Cantidad concedida: 2.500,00 E.

Expediente: ACT-CO-151/06.
Beneficiario: Centro Ecuestre La Loma.
Finalidad: Preparación campeonato de Andalucía de saltos.
Cantidad concedida: 2.000,00 E.

Expediente: ACT-CO-152/06.
Beneficiario: Pub Aguacate Fútbol Sala.
Finalidad: Fase provincial campeonato de Andalucía de fútbol
sala juvenil y cadete «A» masculino.
Cantidad concedida: 1.200,00 E.

Expediente: ACT-CO-153/06.
Beneficiario: Club de Orientación y Naturaleza Córdoba.
Finalidad: Participación Campeonato de Andalucía de Orien-
tación infantil y cadete.
Cantidad concedida: 1.000,00 E.

Expediente: ACT-CO-155/06.
Beneficiario: C.D. Ciudad Jardín.
Finalidad: Participación campeonato fútbol sala 1.ª provincial.
Cantidad concedida: 1.500,00 E.

Expediente: ACT-CO-158/06.
Beneficiario: C.D. APADEMAR.
Finalidad: Participación campeonato de Andalucía de fútbol
sala.
Cantidad concedida: 1.955,00 E.

Expediente: ACT-CO-159/06.
Beneficiario: Club Deportivo Ahlzahir.
Finalidad: Participación competiciones de balonmano alevín,
infantil y cadete masculino.
Cantidad concedida: 1.500,00 E.

Expediente: ACT-CO-160/06.
Beneficiario: Club Deportivo Ahlzahir.
Finalidad: Participación competiciones de fútbol benjamín y
alevín.
Cantidad concedida: 1.000,00 E.

Expediente: ACT-CO-161/06.
Beneficiario: Club de Atletismo Trotacalles.
Finalidad: Fase provincial campeonato de atletismo infantil,
cadete y juvenil masculino y femenino.
Cantidad concedida: 2.800,00 E.

Expediente: ACT-CO-162/06.
Beneficiario: Club Deportivo Stadium.
Finalidad: Participación campeonato liga provincial fútbol
infantil, alevín y benjamín «A».
Cantidad concedida: 1.000,00 E.

Expediente: ACT-CO-178/06.
Beneficiario: Club Natación Pozoblanco.
Finalidad: Participación campeonatos de Andalucía de Nata-
ción fases provinciales y autonómicas.
Cantidad concedida: 1.400,00 E.

Expediente: ACT-CO-179/06.
Beneficiario: Villaviciosa Club de Fútbol.
Finalidad: Campeonato provincial fútbol 7 alevín.
Cantidad concedida: 1.400,00 E.

Expediente: ACT-CO-182/06.
Beneficiario: Club Deportivo Balonmano Lucena.
Finalidad: Fase provincial campeonato de balonmano infantil
y cadete masculino.
Cantidad concedida: 2.500,00 E.

Expediente: ACT-CO-184/06.
Beneficiario: ARS Club Palma del Río.
Finalidad: Participación fase provincial de balonmano alevín,
infantil y cadete masculino.
Cantidad concedida: 2.700,00 E.

Expediente: ACT-CO-185/06.
Beneficiario: Club Promesas de Baloncesto de Pozoblanco.
Finalidad: Participación campeonatos de Andalucía de balon-
cesto infantil masculino.
Cantidad concedida: 1.500,00 E.

Expediente: ACT-CO-190/06.
Beneficiario: Club Natación Baena.
Finalidad: Jornadas provinciales G1, G2, G3, G4 y G5 de
F.A.N. y Ctos. And. de invierno.
Cantidad concedida: 2.500,00 E.

Expediente: ACT-CO-192/06.
Beneficiario: C.D. Natación Vista Alegre.
Finalidad: Participación en campeonatos de natación de
Andalucía.
Cantidad concedida: 2.000,00 E.

Expediente: ACT-CO-202/06.
Beneficiario: Club Deportivo Egabrense.
Finalidad: Participación en campeonato de fútbol categoría
regional preferente de Córdoba.
Cantidad concedida: 1.300,00 E.



BOJA núm. 205Sevilla, 23 de octubre 2006 Página núm. 47

Expediente: ACT-CO-212/06.
Beneficiario: C.D. Atlético de Posadas.
Finalidad: Participación competiciones oficiales de fútbol infan-
til y cadete masculino.
Cantidad concedida: 2.000,00 E.

Expediente: ACT-CO-213/06.
Beneficiario: C.D. Crivel Montoro Talleres Arias.
Finalidad: Participación competición de fútbol senior 1.ª regio-
nal «A» grupo 8 y juvenil 1.ª provincial G01.
Cantidad concedida: 2.000,00 E.

Expediente: ACT-CO-214/06.
Beneficiario: Club Deportivo Balonmano GESTIFESA.
Finalidad: Participación liga provincial de balonmano infantil
masculino.
Cantidad concedida: 1.500,00 E.

Expediente: ACT-CO-215/06.
Beneficiario: Club Atletismo Pozoblanco-Gines.
Finalidad: Fase provincial campeonato de Andalucía de atle-
tismo infantil y cadete masculino y femenino.
Cantidad concedida: 2.900,00 E.

CONSEJERIA DE EDUCACION

ORDEN de 22 de septiembre de 2006, por la
que se concede autorización para su apertura y fun-
cionamiento al centro docente privado de Formación
Profesional «Escuela Técnica Audiovisual de Andalu-
cía» de Granada.

Visto el expediente tramitado a instancia de don Miguel
Angel Rodríguez Pinto, como Administrador de la entidad
Escuela Técnica Audiovisual de Andalucía, S.L., por el que
se solicita autorización para la apertura y funcionamiento de
un centro docente privado de Formación Profesional, «Escuela
Técnica Audiovisual de Andalucía», con domicilio en calle
Antón, 73, de Granada, para impartir Ciclos Formativos de
Formación Profesional de Grado Superior (uno de Producción
de Audiovisuales, Radio y Espectáculos, uno de Realización
de Audiovisuales y Espectáculos y uno de Sonido), según lo dis-
puesto en el Real Decreto 777/1998, de 30 de abril (BOE de
8 de mayo), por el que se desarrollan determinados aspectos
de la ordenación de la Formación Profesional en el ámbito
del sistema educativo, y en el Decreto 109/1992, de 9 de
junio (BOJA del 20), sobre autorizaciones de Centros Docentes
Privados para impartir Enseñanzas de Régimen General.

Resultando que en el expediente de autorización han
recaído informes favorables del Servicio de Inspección de
Educación de la Delegación Provincial de la Consejería
de Educación en Granada y de la Coordinación Provincial del
Ente Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Edu-
cativos.

Vistas: La Constitución Española; la Ley Orgánica 8/1985,
de 3 de julio, reguladora del Derecho a la Educación; la Ley
Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación; la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común; el Real Decreto 1537/2003, de 5 de diciembre (BOE
del 10), por el que se establecen los requisitos mínimos de
los centros que impartan enseñanzas escolares de régimen
general; el Real Decreto 777/1998, de 30 de abril (BOE de 8
de mayo), por el que se desarrollan determinados aspectos de
la ordenación de la Formación Profesional en el ámbito del
sistema educativo; el Real Decreto 806/2006, de 30 de junio
(BOE de 14 de julio), por el que se establece el calendario
de aplicación de la nueva ordenación del sistema educativo,

establecida por la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de
Educación; el Real Decreto 2034/1995, de 22 de diciembre
(BOE de 3 de febrero de 1996), por el que se establece el
título de Técnico Superior en Producción de Audiovisuales,
Radio y Espectáculos y las correspondientes enseñanzas míni-
mas; el Real Decreto 2035/1995, de 22 de diciembre (BOE
de 5 de febrero de 1996), por el que se establece el título
de Técnico Superior en Realización de Audiovisuales y Espec-
táculos y las correspondientes enseñanzas mínimas; el Real
Decreto 2036/1995, de 22 de diciembre (BOE de 6 de febrero
de 1996), por el que se establece el título de Técnico Superior
en Sonido y las correspondientes enseñanzas mínimas; el
Decreto 109/1992, de 9 de junio (BOJA del 20), sobre auto-
rizaciones de Centros Docentes Privados para impartir Ense-
ñanzas de Régimen General, y demás normas de vigente
aplicación.

Esta Consejería de Educación

HA DISPUESTO

Primero. Autorizar la apertura y funcionamiento del centro
docente privado de Formación Profesional «Escuela Técnica
Audiovisual de Andalucía» de Granada, y, como consecuencia
de ello, establecer la configuración definitiva del mismo que
se describe a continuación:

Denominación genérica: Centro docente privado de Formación
Profesional.
Denominación específica: «Escuela Técnica Audiovisual de
Andalucía».
Titular: Escuela Técnica Audiovisual de Andalucía, S.L.
Domicilio: C/ San Antón, 73.
Localidad: Granada.
Municipio: Granada.
Provincia: Granada.
Código del centro: 18006534.

Enseñanzas que se autorizan:
Ciclos Formativos de Formación Profesional de Grado

Superior (impartidos en horario de mañana y tarde):
- Producción de Audiovisuales, Radio y Espectáculos:
Núm. Ciclos: 1.
Grupos: 2.
Puestos escolares: 42.
- Realización de Audiovisuales y Espectáculos:
Núm. Ciclos: 1.
Grupos: 2.
Puestos escolares: 42.
- Sonido:
Núm. Ciclos: 1.
Grupos: 2.
Puestos escolares: 42.

Segundo. La presente autorización surtirá efectos a partir
del curso 2006/07, pues, tal como previene el artículo 57.3
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, las Administraciones
Públicas, excepcionalmente, podrán otorgar eficacia retroactiva
a los actos cuando produzcan efectos favorables al interesado,
siempre que los supuestos de hecho necesarios existieran ya
en la fecha a que se retrotraiga la eficacia del acto y ésta
no lesione derechos o intereses legítimos de otras personas.

Tercero. Esta Orden se inscribirá en el Registro de Centros
Docentes, regulado por el Decreto 151/1997, de 27 de mayo.

Cuarto. El centro no podrá sobrepasar el número de pues-
tos escolares fijados para el mismo.

Quinto. La titularidad del centro remitirá a la Delegación
Provincial de la Consejería de Educación en Granada la relación


